CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA
                                                A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01 - A

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº 077/2022

Senhor Presidente,

 O Vereador abaixo assinado, Usando dos poderes que lhe confere o cargo e

de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Buriticupu, requer

que seja esta Indicação depois de lida em Plenário, encaminhada ao Sr. JOÃO

CARLOS TEIXEIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Buriticupu, no

objetivo de que seja feito a Recuperação da Estrada que liga a Sagrima ao

Povoado Centro do Meio, zona rural deste Município.

JUSTIFICATIVA:

            Ressalto importância da referida estradas, que vem ocasionando sérios problemas

aos seus usuários, inviabilizando o tráfego para o escoamento das produções locais, o que

vem acarretar sérios prejuízos aos produtores e consequentemente ao Município.

            Lembramos também das dificuldades enfrentadas pelos pequenos produtores

ligados a agricultura familiar, que semanalmente necessitam transportar seus produtos

para serem comercializados. Dessa forma, contamos com o apoio da administração

quanto a urgência desta benfeitoria.

Plenário José Mansueto Júnior sala das sessões da Câmara Municipal de

Buriticupu – MA, em 17 de maio de 2022.

FERDINAN CAMPOS LIMA

“Vereador PATRIOTA”